

9. Vedtægtsændring for styregrupperne i områdefornyelserne i Gl. Valby og Husum (2009-145718)

Ændring af vedtægterne for styregrupperne for Områdefornyelsesprojekterne i Husum og Gl. Valby

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler

1. at de reviderede vedtægter for styregrupperne for Områdefornyelsesprojekterne Husum og Gl. Valby (bilag 1 og 2) godkendes

Problemstilling

Borgerrepræsentationen bemyndigede på mødet 6. juni 2009 Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde byfornyelsesprogram for områdefornyelsesprojekterne i Husum og Gl. Valby. I den forbindelse blev standardvedtægterne fra tidligere områdefornyelsesprojekter godkendt. De to områdefornyelsesprojekter er nu igangsat i lokalområderne, og Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker på baggrund af de indledende undersøgelser standardvedtægterne for projekternes styregruppe revideret.

Områdefornyelserne skal operere i områder, hvor der allerede eksisterer en række aktører, herunder lokaludvalg og styregrupper for andre indsatser. Teknik- og Miljøforvaltningen er i den sammenhæng blevet opmærksom på, at der er skabt et forøget behov for afgrænsning af kompetencerne i de enkelte organer. En skarpere afgrænsning af styregruppernes bemyndigelse vil medvirke til at sikre en smidig og hensigtsmæssig proces over de næste seks år.

Løsning

I de reviderede vedtægter (bilag 1 og 2) er styregruppens rolle som repræsentant for kvarteret og garant for borgerdialogen mere præcist beskrevet. Styregruppen træffer overordnede beslutninger om Områdefornyelsens indsatsområder, men selve borgerinddragelsen foregår i tema- og projektgrupper. For at Områdefornyelsen kan have endnu større fokus på en bred borgerinddragelse er antallet af styregruppemøder med alle 24 medlemmer derfor mindsket. Samtidig udvides styregruppens formandskab og mødefrekvensen øges, så der kan træffes beslutninger mellem styregruppemøderne. Formandskabet og styregruppens øvrige medlemmer skal desuden deltage i tema- og projektgrupperne. Derved forventes der, at blive skabt bedre sammenhæng mellem områdefornyelsens borgerdialog og styregruppens beslutninger.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser for kommunen.

Videre proces

Sagen forelægges Borgerrepræsentationen i december 2009.

Styregrupperne for områdefornyelsesprojekterne i Husum og Gl. Valby vil blive valgt senest 1. februar 2010.

Hjalte Aaberg

/Ulrik Winge

bilag

[Bilag 1 - Vedtægter for områdefornyelsen i Husum](#)

[Bilag 2 - Vedtægter for områdefornyelsen i Gl. Valby](#)

